
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Rassegna estiva 2021- Mese di Giugno. Linee di indirizzo.

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  80   del  10-06-2021

Per copia conforme all’originale

Lì, 18-06-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Carraro Paola

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno alle
ore 16:07, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 28-06-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

N. 815 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 18-06-2021

F.to  L' INCARICATO

Carniello Paolo Assessore Pres.video
conferenza

Pres.video
conferenza

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Pres.video
conferenza

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Pres.video
conferenza

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Assente

Fanton Luca Vicesindaco



Proposta di deliberazione n. 77 del 03-06-2021

Oggetto: Rassegna estiva 2021- Mese di Giugno. Linee di indirizzo.

PREMESSO che:
tra gli obiettivi dell’attività amministrativa comunale vi è la valorizzazione del·
territorio attraverso la realizzazione di eventi che offrono occasioni di conoscenza,
svago ed aggregazione sociale;
il Comune è solito qualificare l’offerta turistica del territorio rivolta ad ospiti italiani e·
stranieri, anche attraverso un cartellone che rappresenti un’interessante e piacevole
opportunità di vivere e ricordare la Città di Montegrotto Terme e la destinazione
turistica “Terme e Colli Euganei”;

CONSIDERATO che il protrarsi  dell'epidemia da covid-19 e le conseguenti misure di
contenimento hanno notevolmente limitato la possibilità di organizzare eventi culturali e
ricreativi nel corso degli ultimi mesi;

VISTE le norme in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
virus COVID-19 ed in particolare:

il decreto-legge n. 52 del 22 aprile 2021, art. 5;·
il decreto-legge n. 65 del 18 maggio 2021, art.12;·
le “Linee Guida per la ripresa delle attività economiche e sociali”, adottate dalla·
Conferenza delle Regioni ai sensi dell’articolo 1, comma 14, del decreto-legge n. 33
del 16 maggio 2020 ed aggiornate al 20 maggio 2021;

VALUTATO che, stanti l'andamento dell'epidemia e le conseguenti ultime direttive, si
ritiene ora possibile ed opportuno realizzare alcuni eventi culturali e ricreativi, fruibili in
sicurezza da parte di cittadini ed ospiti e nel pieno rispetto delle norme in vigore;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 267/2000 il Comune è l’ente locale che
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;

DATO ATTO che, per motivi organizzativi e di precisa definizione del palinsesto, è
opportuno approvare la programmazione del mese di giugno rimandando a successivo
provvedimento l’approvazione del programmi e la determinazione delle risorse degli eventi
dei mesi da luglio settembre 2021, anche in base al futuro andamento dell'epidemia da
covid-19;

DATO ATTO che le iniziative previste per il mese di giugno 2021 sono:
un appuntamento con la rassegna "Sentieri Sonori", trekking musicale a Cava Bonetti,·
previsto per il 19 giugno;
l'incontro con Matteo Righetto, il 22 giugno, nell'ambito del festival letterario·
"Villeggendo";
l'ormai tradizionale appuntamento con la tappa sampietrina di Euganea Film Festival,·
il 26 giugno;
un concerto in Piazza Roma, del Laboratorio Lirico del Veneto in collaborazione con·
l’Orchestra Regionale Filarmonia Veneta, facente parte della rassegna “I Concerti
della Rinascita – I Luoghi della Bellezza”, in occasione della festa del Santo patrono,
il 29 giugno;
evento per la celebrazione del centenario della fondazione della Città di Montegrotto·
Terme, il 30 giugno;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021



l'8° Moto Giro per la sicurezza delle due ruote il 29 giugno ed il 2° Raduno Ciao·
Primavera – Vespe Padane;

RAVVISATA la volontà dell'Amministrazione di offrire a residenti e turisti anche una città
accogliente  che inviti gli stessi a godere dell'aria aperta in qualsiasi momento della
giornata, provvedendo a tal fine ad allestimenti artistici nella zona pedonale;

DATO ATTO che che il pubblico potrà accedere agli eventi solo previa prenotazione
nominale;

RITENUTO di esentare le iniziative non aventi carattere commerciale, se collegate con la
programmazione estiva, dal versamento del canone patrimoniale di concessione, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 31, lettera l) del vigente Regolamento comunale, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30 marzo 2021, ai sensi della Legge
160/2019 – articolo 1, commi 816-836 e 846-847;

RITENUTO inoltre di esentare dal versamento del canone patrimoniale di concessione, le
attività produttive del territorio che intendessero organizzare eventi culturali o di
intrattenimento, concordate con l'Amministrazione comunale, ai sensi e per gli effetti del
medesimo art. 31, lettera l) del sopra citato Regolamento;

RITENUTO conseguentemente di approvare il programma di massima delle manifestazioni
del mese di giugno 2021 e di conferire le seguenti linee di indirizzo al Responsabile del
settore competente:

predisporre l’organizzazione e la fornitura di servizi per la realizzazione degli eventi·
in programma e degli allestimenti artistici;
attivare il coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali (in particolare·
con l’Ufficio Tecnico e la Polizia Locale);
provvedere alla redazione della documentazione tecnica per il rilascio dell'agibilità di·
pubblico spettacolo e di specifici piani per la sicurezza e per il contenimento
dell’epidemia covid 19, redatti da professionista abilitato, eventualmente anche in
collaborazione con le ditte fornitrici degli eventi;
garantire la presenza di addetti alla gestione delle emergenze in possesso dell'attestato·
antincendio a rischio alto e di attestato di addetti alla sicurezza;
provvedere alla prenotazione dei posti ed alla registrazione dei partecipanti,·
eventualmente anche in collaborazione con le ditte fornitrici degli eventi;
provvedere ai conseguenti provvedimenti amministrativi;·
trasmettere il presente provvedimento ad ABACO SpA, concessionario della·
riscossione del canone  patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione
pubblicitaria, ai fini dell'applicazione delle esenzioni qui stabilite;

CONSIDERATO inoltre che ogni eventuale iniziativa organizzata da associazioni o da
esercizi commerciali locali dovrà essere realizzata nel pieno rispetto delle norme vigenti
per il contenimento dell'epidemia da covid-19 e senza oneri aggiuntivi per il Comune;

VALUTATO che, sulla base del contenuto della programmazione sopra descritta, il
fabbisogno complessivo per la realizzazione degli eventi previsti nel mese di giugno 2021
ammonta a complessivi Euro 34.200,00, oneri fiscali inclusi;

STABILITO pertanto di assegnare al Responsabile del Settore Cultura e Turismo, per la
realizzazione degli eventi previsti nel mese di giugno 2021, risorse finanziarie
onnicomprensive pari ad un importo di Euro 34.200,00, che trovano copertura per Euro

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021



11.000,00 sul capitolo 105300 - “Spese per attività culturali” - e per Euro 23.200,00 sul
capitolo 107150 - “Interventi diversi in campo turistico” del PEG 2021;

VISTO l’art. 48 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge
n. 213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni sopra richiamate, la realizzazione degli eventi previsti1.
nel mese di giugno 2021, secondo il programma di massima descritto in premesse;

di demandare a successivo provvedimento l’approvazione del programma delle2.
iniziative da realizzarsi nei mesi di luglio, agosto e settembre 2021;

di conferire le seguenti linee di indirizzo al Responsabile del Settore competente:3.
predisporre l’organizzazione e la fornitura di servizi per la realizzazione degli·
eventi in programma e degli allestimenti artistici;
attivare il coordinamento organizzativo con gli altri settori comunali (in·
particolare con l’Ufficio Tecnico e la Polizia Locale);
provvedere alla redazione della documentazione tecnica per il rilascio·
dell'agibilità di pubblico spettacolo e di specifici piani per la sicurezza e per il
contenimento dell’epidemia covid 19, redatti da professionista abilitato,
eventualmente anche in collaborazione con le ditte fornitrici degli eventi;
garantire la presenza di addetti alla gestione delle emergenze in possesso·
dell'attestato antincendio a rischio alto e di attestato di addetti alla sicurezza;
provvedere alla prenotazione dei posti ed alla registrazione dei partecipanti,·
eventualmente anche in collaborazione con le ditte fornitrici degli eventi;
provvedere ai conseguenti provvedimenti amministrativi;·
trasmettere il presente provvedimento ad ABACO SpA, concessionario della·
riscossione del canone  patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria, ai fini dell'applicazione delle esenzioni qui stabilite;

di assegnare al Responsabile del Settore Cultura e Turismo risorse finanziarie4.
complessive pari ad Euro 34.200,00, per la copertura degli oneri derivanti dagli eventi
programmati ed elencati in premesse e dai servizi complementari, che trovano
copertura per Euro 11.000,00 sul capitolo 105300 - “Spese per attività culturali” - e
per Euro 23.200,00 sul capitolo 107150 - “Interventi diversi in campo turistico” - del
PEG 2021;

di dare atto che i soggetti che svolgono attività non commerciale collegate alla5.
programmazione estiva e le attività produttive del territorio che intendessero
organizzare eventi culturali o di intrattenimento, concordate con l'Amministrazione
comunale sono esentati dal versamento del canone patrimoniale di concessione, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 31, lettera l) del vigente Regolamento comunale,

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021



approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30 marzo 2021, ai sensi
della Legge 160/2019 – articolo 1, commi 816-836 e 846-847;

di attivare l’opportuno coordinamento organizzativo tra il Settore Cultura e Turismo,6.
il Settore Tecnico e la Polizia Locale e di demandare ai competenti Responsabili di
Settore i conseguenti adempimenti organizzativi e la predisposizione dei necessari
provvedimenti amministrativi;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.7.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021



Proposta di deliberazione n. 77 del 03-06-2021

Oggetto: Rassegna estiva 2021- Mese di Giugno. Linee di indirizzo.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  10-06-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to MARTUCCI STEFANIA

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  10-06-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL 10-06-2021

Oggetto: Rassegna estiva 2021- Mese di Giugno. Linee di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 80 del 10-06-2021


